

EFFAT-Frauenkonferenz

Bekämpfung von sexueller Belästigung und Gewalt am Arbeitsplatz in den Sektoren Landwirtschaft, Lebensmittel, Tourismus und Hausangestellte

Zagreb, 5. November 2019

Einladung EFFAT-Frauenkonferenz

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

wir freuen uns, Euch im Namen des Exekutivauschusses zur Nebenveranstaltung des 5. EFFAT-Kongresses einzuladen:

EFFAT-Frauenkonferenz

"Bekämpfung von sexueller Belästigung und Gewalt am Arbeitsplatz in den Sektoren Landwirtschaft, Lebensmittel, Tourismus und Hausangestellte"

die am 5. November 2019 in Zagreb, Kroatien, stattfinden wird.

Die Konferenz wird die Ergebnisse der EFFAT-Arbeiten zur Gleichstellung der Geschlechter und zu Hausangestellten bewerten und sich auf künftige Strategien und Arbeitsschwerpunkte in diesen Bereichen einigen. Darüber hinaus wird die Konferenz die Ergebnisse des EFFAT-Projekts "Bekämpfung von sexueller Belästigung und Gewalt am Arbeitsplatz in den Sektoren Landwirtschaft, Lebensmittel, Tourismus und Hausangestellte" erörtern, bewährte Praktiken der Mitgliedsorganisationen vorstellen und Empfehlungen zur Bekämpfung von sexueller Belästigung und Gewalt am Arbeitsplatz annehmen, die vom Kongress verabschiedet werden sollen. Die Konferenz wird auch die neue Leitung des EFFAT-Frauenausschusses wählen und relevante Anträge und Entschließungen an den Kongress verabschieden.

Veranstaltungsort The Westin Zagreb Hotel

Besprechungsraum: Kristall Teil II

Izidora Kršnjavoga 1 10000 Zagreb Kroatien

Tel: +385 1 4892 018 Westin Zagreb Website

Arbeitssprachen Englisch, Französisch, Deutsch, Italienisch, Spanisch, Kroatisch

Zeit Dienstag, 5. November 2019 von 9 bis 18 Uhr

Tagesordnung Siehe Anlage 1





Anmeldung & Hotel https://effat.org/5congress/register/

Username: StrongerEFFAT Passwort: Eff@T2!019

Einsendeschluss: 31. Juli 2019

Stände Während des gesamten Kongresses ist ein Stand zur

Geschlechtergleichstellung in den EFFAT-Sektoren vorgesehen. Es steht allen TeilnehmerInnen frei, Material, welches sie ausstellen möchten, mitzubringen. Bei Interesse wendet Euch bitte an

p.klinkenberg@effat.org.

Praktische Informationen

Siehe Anlage 2

Mit freundlichen Grüßen,

Harald Wiedenhofer Generalsekretär Malin Ackholt Präsidentin



Das Projekt wird von der Europäischen Union mitfinanziert.